
 

 
 

 
 

 
Årsmelding 
NORSK BRUNBIELAG 2023 

  



SIDE 1 

Styresammensetning: 

Anja Laupstad Vatland - leder 

Lars Helge Grov - nestleder  

Lars Andreas Kirkerud – ressursperson/prosjektansvarlig 

Sandra Herøy - kasserer. 

Peter Rieber Mohn – sekretær 

Karl Jørgen Songedal – Styremedlem 

 

Det ble valgt et styremedlem for lite på årsmøtet i 2023. Sandra Herøy gikk derfor inn som 
fast medlem i styret.  

Vegard Mømb fratrådte styrevervet i september og ble da erstattet av Karl Jørgen 
Songedal.  

 

Valgkomite: Sylvi Slettebø og Andre Odden 

 

Styremøter: 

Det har vært avholdt 7 styremøter i 2023.  

 

Styret har behandlet mange saker, blant annet: 

Strategiplanen for kommende 5-åreperiode,  

Formalisert honorar- og reiseregning 

Planlagt fagmøte om avl og genetikk 

Tiltak for å få flere dronningavlere og bedre tilbud på dronninger 

Spørsmål om avtale om kunstig inseminering av dronninger 

Spørsmål om ny digital plattform for styret/tillitsvalgte 

Deltakelse i SICAMM 

Drifts- og prosjektbudsjett 

Innføring av BeeBreed som stambok for NBBL 

Deltakelse i Apimondia 2025. 

 



SIDE 2 

Aktivitet: 

Styret har i 2023 deltatt i ulike birøktmøter nasjonalt og internasjonalt, blant annet: 

NordBi-konferansen i Ånge i Sverige, Lyngheifestivalen, møte med Jæren birøkterlag, 
nettmøte i NordGens brunbienettverk, nettmøte med det skotske brunbielaget og 
SICAMM-konferansen i Frankrike.   

Det er etablert god faglig kontakt om DNA-analyser i Tyskland og ved Apigenix i Sveits. 
Fra Adam Tofilski i Polen, har vi fått et nytt verktøy til vingeanalyse spesielt for de norske 
brunbiene.  

Innenlands, er det blant andre kontakt med Jæren Birøkterlag som ønsker å få til et 
reinavlsområde på Jæren. I Troms er det spennende nyetablering av brunbier, som vi 
holder kontakten med.  

 

Prosjekter 

Prosjektansvarlig har i 2023 vært Lars Andreas Kirkerud. Prosjektet har tittelen: Avl og 
bevaring av norske brunbier. 

Prosjektet som går over 3 år, 2023 – 2025, er finansiert av Landbruksdirektoratet og har 
fått faglig støtte av Norges birøkterlag, NordGen og Tilsynsutvalget for Reinavlsområdet. 
En vesentlig del av prosjektet er genetisk karakterisering av brunbiene i Norge. 

Avlsarbeidet. 

Dette har foregått som normalt på lokalplan. Foss parestasjon i Rogaland, Votna i 
Hallingdal og en parestasjon på Rena har vært i drift og ellers har det vært 
friparing i noenlunde reine brunbieområder. Jomfruland har hatt noen carnica-
bifolk innenfor reinavlssonen som skal byttes før stasjonen kan tas i bruk. 
 
Internasjonalt samarbeid 

Brunbielaget er representert i samarbeidsgruppen som Nordisk genressurssenter 
har etablert. Gruppen hadde ett møte i 2023. Dette foregikk digitalt. 

SICAMM – 2023 

Styret sendte Lars Kirkerud. Fra Reinavlsområdet deltok Nils Drivdal. På møtet ble 
det startet planlegging av et nytt SICAMM som en formell medlemsorgnisasjon.  

 

Medlemsutvikling - kontingent 

Norsk brunbielag har ikke fått inn det beløpet i medlemskontingent som står i 
forhold til antall medlemmer de siste årene. Det kan skyldes frafall av naturlige 
årsaker, bytte av epost, glemsomhet eller manglende interesse. I 2023 har 
kassereren purret flere ganger, og det har kommet inn betydelig mer enn tidligere 
år. På høsten startet «vasking» av medlemslisten. Det står nå 150 på lista.  


